



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О РАЗВИТИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 8 мая 2013 года № 3047-ОЗ "О развитии сельского хозяйства в Вологодской области" следующие изменения:

1) в статье 1 после слов "сельскохозяйственным производством," дополнить словами "организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции,";

2) в статье 5:

в пункте 1 слова "и организациям, занимающимся сельскохозяйственным производством" заменить словами ", организациям, занимающимся сельскохозяйственным производством, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции";

в пункте 4 слова "организаций, занимающихся сельскохозяйственным производством" заменить словами "организаций, занимающихся сельскохозяйственным производством, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции";

3) в статье 6:

в наименовании слова "сельскохозяйственного производства" заменить словами "развития сельского хозяйства";

в абзаце первом части 1 слова "сельскохозяйственного производства" заменить словами "развития сельского хозяйства";

в части 2 после слова "товаропроизводителей" дополнить словами ", финансовое обеспечение доступности кредитных ресурсов для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции (в том числе на арендованных основных средствах), и ее реализацию в соответствии с перечнем, утверждаемым Правительством Российской Федерации, при условии, что доля дохода от реализации этой продукции в доходе указанных организаций и указанных индивидуальных предпринимателей составляет не менее чем семьдесят процентов за календарный год,".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят Законодательным Собранием области 22 апреля 2015 года

г.Вологда

12 мая 2015 года

№ 3664-ОЗ